

ORDENES DE COMPRAS ADJUDICADAS, MES ABRIL

FECHA	O/C	DEPENDENCIA	PROVEEDOR	DESCRIPCION DEL MATERIAL	CANT.	PRECIO UNITARIO	VALOR ANTES DEL ISR	IMPUESTO S/V	VALOR TOTAL	MONTO COMPRADO/OC
30/04/2014	23111	Transmision produccion	Equipos Industriales, S,A,	Escalera tipo fibra	1	L. 7,300.00	L. 7,300.00		L. 7,300.00	L. 7,300.00
30/04/2014	23110	Transmision produccion	Electrificadora de Honduras	Escalera	3	L. 14,050.00	L. 42,150.00		L. 42,150.00	L. 42,150.00
30/04/2014	23109	Gerencia General	Coproser	Toner mp cc530a	4	L. 2,385.00	L. 9,540.00	L. 1,431.00	L. 10,971.00	L. 50,439.00
				toner mp cc531a	4	L. 2,860.00	L. 11,440.00	L. 1,716.00	L. 13,156.00	
				toner mp cc532a	4	L. 2,860.00	L. 11,440.00	L. 1,716.00	L. 13,156.00	
				toner mp cc533a	4	L. 2,860.00	L. 11,440.00	L. 1,716.00	L. 13,156.00	
30/04/2014	13108	Servicios Administrativos/A.L	Quality Services, S.A. de C.V.	Boletos para el suministro de agua	5000	L. 26.00	L. 130,000.00		L. 130,000.00	
30/04/2014	23107	Subdireccion de Investigacion/Est. Ambientales	Disproa, S de R.I.	Caja marc. Fluorecentes	1	L. 51.00	L. 51.00	L. 7.65	L. 58.65	L. 277.15
				Acetato para encuadernar	1	L. 190.00	L. 190.00	L. 28.50	L. 218.50	
30/04/2014	23106	Subdireccion de Investigacion/Est. Ambientales	Papeleria Calpules	Rollos tape transparente	5	L. 2.53	L. 12.65	L. 1.90	L. 14.55	L. 753.46
				Caja de borradores	1	L. 33.60	L. 33.60	L. 5.04	L. 38.64	
				Resmas de folders tamaño oficina	3	L. 88.25	L. 264.75	L. 39.71	L. 304.46	
				Resmas de folders tamaño carta	3	L. 77.56	L. 232.68	L. 34.90	L. 267.58	
				Anillos para encuadernar de 1/4"	50	L. 0.43	L. 21.50	L. 3.23	L. 24.73	
				Anillos para encuadernar de 5/16"	50	L. 0.50	L. 25.00	L. 3.75	L. 28.75	
				Anillos para encuadernar de 3/8"	50	L. 0.53	L. 26.50	L. 3.98	L. 30.48	
				Anillos para encuadernar de 1/2"	50	L. 0.77	L. 38.50	L. 5.78	L. 44.28	
30/04/2014	23105	Transmision produccion	Cemcol Comercial	Pilografos de graba	36	L. 138.24	L. 4,976.80	L. 746.52	L. 5,723.32	L. 6,469.84
29/04/2014	23104	Subgerencia Administrativa Financiera	Acosa	Resmas de papel	10	L. 57.40	L. 574.00	L. 86.10	L. 660.10	L. 746.20
29/04/2014	23103	Serv. Contables y Fiancieros/contabilidad	Papeleria Honduras	Caja Clip grande	10	L. 8.70	L. 87.00	L. 13.05	L. 100.05	L. 1,920.62
				Masquin tape de 1 pulg.	24	L. 10.15	L. 243.60	L. 36.54	L. 280.14	
				Cinta para maquina de escribir	100	L. 5.50	L. 550.00	L. 82.50	L. 632.50	
				Folder tamaño Carta	10	L. 78.95	L. 789.50	L. 118.43	L. 907.93	
29/04/2014	23102	Direccion de planificacion	Gk American	Computadora portatil	1	L. 22,500.00	L. 22,500.00		L. 22,500.00	L. 22,500.00
29/04/2014	23101	Gerencia General	Coproser	Tinta Hp 920xl negra	8	L. 924.00	L. 7,392.00	L. 1,108.80	L. 8,500.80	L. 16,532.40
				Tinta Hp 920xl yellow	6	L. 388.00	L. 2,328.00	L. 349.20	L. 2,677.20	
				Tinta Hp 920xl magenta	6	L. 388.00	L. 2,328.00	L. 349.20	L. 2,677.20	
				Tinta Hp 920xl cyan	6	L. 388.00	L. 2,328.00	L. 349.20	L. 2,677.20	
29/04/2014	23100	Gerencia General	Coproser	Tinta Hp 901 negra	6	L. 415.00	L. 2,490.00	L. 373.50	L. 2,863.50	L. 16,532.40
				Tinta hp 901 color	4	L. 740.00	L. 2,960.00	L. 444.00	L. 3,404.00	
				Tinta Hp 920xl negra	8	L. 924.00	L. 7,392.00	L. 1,108.80	L. 8,500.80	
				Tinta Hp 920xl yellow	4	L. 388.00	L. 1,552.00	L. 232.80	L. 1,784.80	

				Tinta Hp 920xl magenta	4	L. 388.00	L. 1,552.00	L. 232.80	L. 1,784.80	
				Tinta Hp 920xl cyan	4	L. 388.00	L. 1,552.00	L. 232.80	L. 1,784.80	L. 20,122.70
28/04/2014	23098	Serv. Contables y Financieros/Activos Fijos	Acosa	Resmas de papel tamaño carta	6	L. 57.40	L. 344.40	L. 51.66	L. 396.06	L. 447.72
28/04/2014	23097	Serv. Contables y Financieros/Activos Fijos	Disproa, S de R.I.	Resmas de papel tamaño legal	6	L. 82.00	L. 492.00	L. 73.80	L. 565.80	L. 639.60
28/04/2014	3095	Informatica	Full Office	Disco duro sata 500 gb	1	L. 1,550.00	L. 1,550.00	L. 232.50	L. 1,782.50	L. 2,015.00
28/04/2014	23094	Gerencia General	Coproser	Cajas de papel tamaño carta	1	L. 989.00	L. 989.00	L. 148.35	L. 1,137.35	
				Cajas de papel tamaño oficina	3	L. 1,540.34	L. 4,621.01	L. 693.15	L. 5,314.16	L. 6,451.51
28/04/2014	23093	Direccion de Licitaciones	Disproa, S de R.I.	Presnsa de papel mediana	200	L. 0.60	L. 120.00	L. 18.00	L. 138.00	L. 156.00
28/04/2014	23092	Direccion de Licitaciones	Papeleria Honduras	Presnsa de papel mediana	200	L. 1.75	L. 350.00	L. 52.50	L. 402.50	L. 455.00
28/04/2014	23091	Gerencia General	Papeleria Honduras	Cartuchos de tinta para imp. Hp officejet	1	L. 425.00	L. 425.00	L. 63.75	L. 488.75	L. 552.50
28/04/2014	23090	Gerencia General	Columbia Electronica	Cartucho color cyan	1	L. 319.00	L. 319.00	L. 47.85	L. 366.85	
28/04/2014				Cartucho color yellow	1	L. 319.00	L. 319.00	L. 47.85	L. 366.85	
28/04/2014				Cartucho color magenta	1	L. 319.00	L. 319.00	L. 47.85	L. 366.85	L. 1,100.55
28/04/2014	23089	subdireccion Investigacion	Distribuidora Chorotega	Llantas radial todo terreno	1	L. 2,700.00	L. 2,700.00		L. 2,700.00	L. 2,700.00
28/04/2014	23088	Direcion ejecutiva/El Cajon	Electrificadora de Honduras	Cable de acero galvanizado	250	L. 66.00	L. 16,500.00		L. 16,500.00	L. 16,500.00
24/04/2014	23087/86	Transmision produccion/Ceiba Termica	El mundo de color	Kit pintura blanca epoxica hb base	7	L. 2,200.00	L. 15,400.00		L. 15,400.00	
				Kit pintura blanca epoxica hb acabado	7	L. 2,200.00	L. 15,400.00		L. 15,400.00	
				Kit pintura gris perla epoxica acabado	7	L. 2,200.00	L. 15,400.00		L. 15,400.00	
				Kit pintura verde epoxica base	7	L. 2,200.00	L. 15,400.00		L. 15,400.00	
				Kit pintura premier epoxica base verde	7	L. 2,200.00	L. 15,400.00		L. 15,400.00	
				Galon diluyente	20	L. 500.00	L. 10,000.00		L. 10,000.00	
				Galon pintura blanca acrilica	15	800	L. 12,000.00		L. 12,000.00	
				Galon pintura azul nacional acrilica	15	900	L. 13,500.00		L. 13,500.00	
				Galon pinturaverde tierno acrilica	15	800	L. 12,000.00		L. 12,000.00	
				Galon pintura amarillo palido acrilica	15	800	L. 12,000.00		L. 12,000.00	
				Galon pintura blanca de aceite	10	900	L. 9,000.00		L. 9,000.00	
				Galon pintura azul nacional de aceite	10	900	L. 9,000.00		L. 9,000.00	L. 154,500.00
22/04/2014	23083	Operación	Coproser	Cartuchos para impresora	2	1699	L. 3,398.00	L. 509.70	L. 3,907.70	L. 4,417.40
22/04/2014	23082	Transmision Produccion/Subestaciones	Disproa, S de R.I.	Resmas papel bond tamaño carta	5	62	L. 310.00	L. 46.50	L. 356.50	L. 403.00
22/04/2014	23081	Transmision Produccion/Transmision C.S.	Columbia Electronica	Tintas para impresora xerox	2	1592	L. 3,184.00	L. 477.60	L. 3,661.60	L. 4,139.20
22/04/2014	23080	Transmision Produccion/Transmision C.S.	Papeleria Honduras	Resmas papel bond tamaño carta	15	61.95	L. 929.25	L. 139.39	L. 1,068.64	L. 1,208.03
22/04/2014	23079	Serv. Contables y financieros/Admon Financiera	Papeleria Honduras	Resmas papel bond tamaño carta	25	61.95	L. 1,548.75	L. 232.31	L. 1,781.06	L. 2,013.38

22/04/2014	23078	Informatica/Soporte Tecnico	Full Office	Memoria Usb de 16 gb	2	280	L. 560.00	L. 84.00	L. 644.00	L. 728.00
22/04/2014	23077	Gerencia General	Papeleria Honduras	Cajas de grapas para encuadernar	6	21	L. 126.00		L. 126.00	L. 126.00
22/04/2014	23076/75	Servicios Administrativos/A.L	Coproser	Palos para trapeador con todo y base	80	50	L. 4,000.00	L. 600.00	L. 4,600.00	
				Gel de mao o sanigel	120	38	L. 4,560.00	L. 684.00	L. 5,244.00	
				paquetes de bolsas para basura pequeña	350	12.5	L. 4,375.00	L. 656.25	L. 5,031.25	
				paquetes de bolsas para basura grande	500	19.5	L. 9,750.00	L. 1,462.50	L. 11,212.50	
				cepillo para baño	40	68	L. 2,720.00	L. 408.00	L. 3,128.00	
				recogedor de basura	40	45	L. 1,800.00	L. 270.00	L. 2,070.00	
				mechas para trapeador	150	49.5	L. 7,425.00	L. 1,113.75	L. 8,538.75	
				Botes de insectisida raid	100	75	L. 7,500.00		L. 7,500.00	
				Guantes de hule	100	33	L. 3,300.00	L. 495.00	L. 3,795.00	
				Yardas de franelas	150	48	L. 7,200.00	L. 1,080.00	L. 8,280.00	
				Botes de ambiental de varias fragancias	150	70	L. 10,500.00	L. 1,575.00	L. 12,075.00	
				Botex de ajax de 600 g	100	45	L. 4,500.00	L. 675.00	L. 5,175.00	
				Pastillas para baño terror	200	15	L. 3,000.00	L. 450.00	L. 3,450.00	
				Escobas marca kika	100	35	L. 3,500.00	L. 525.00	L. 4,025.00	
				papeleras de 10.5	50	48	L. 2,400.00	L. 360.00	L. 2,760.00	
				Pastes doble uso	250	13	L. 3,250.00	L. 487.50	L. 3,737.50	
				Galones de cloro	150	58.5	L. 8,775.00		L. 8,775.00	
				Galones de azistin de varias fragancias	200	185	L. 37,000.00	L. 5,550.00	L. 42,550.00	
				Paquetes de ace de 40 u	75	130	L. 9,750.00	L. 1,462.50	L. 11,212.50	L. 153,159.50
				10/04/2014	23074		Servicios y Asesorias Tecnicas	Foco ahorrador de 85 w	70	848
Roseta e40	60	248	L. 14,880.00						L. 14,880.00	L. 74,240.00
10/04/2014	23073		Equipos Industriales, S,A,	Pies cable de cobre tsj de cuatro hilos	600	11.9	L. 7,140.00		L. 7,140.00	L. 7,140.00
10/04/2014	23072	Direccion Ejecutiva/El Cajon	Servicios y Asesorias Tecnicas	Buril o cuchilla de corte	20	680	L. 13,600.00		L. 13,600.00	L. 13,600.00
10/04/2014	23071	Direccion Ejecutiva/El Cajon	Distribuidora e Importadora de Materiales	Buril o cuchilla de corte	20	275	L. 5,500.00		L. 5,500.00	
				Buril o cuchilla de corte	20	450	L. 9,000.00		L. 9,000.00	
				Buril o cuchilla de corte	20	225	L. 4,500.00		L. 4,500.00	L. 19,000.00
10/04/2014	23070/69	Direccion ejecutiva/El Cajon	Coseva	Escritorio	15	5540	L. 83,100.00	L. 12,465.00	L. 95,565.00	
				Silla secretarial	10	2050	L. 20,500.00	L. 3,075.00	L. 23,575.00	
				Silla ejecutiva	5	2900	L. 14,500.00	L. 2,175.00	L. 16,675.00	L. 135,815.00
10/04/2014	23068	Litoral Atlantico	Distribuidora Chorotega	Bateria de 12v 115a	1	2175	L. 2,175.00		L. 2,175.00	L. 2,175.00
10/04/2014	23067	Litoral Atlantico	Distribuidora Chorotega	Bateria de 12v 130a	2	2236	L. 4,472.00	L. 670.80	L. 5,142.80	
				Bateria de 12v 90a	1	1650	L. 1,650.00	L. 247.50	L. 1,897.50	L. 7,040.30
08/04/2014	23066	Gerencia General	Dimeca	Archivo de dos gavetas	1	2520	L. 2,520.00	L. 378.00	L. 2,898.00	
				Sila ejecutiva	2	3450	L. 6,900.00	L. 1,035.00	L. 7,935.00	L. 10,833.00

08/04/2014	23065	Subdireccion de Investigacion	Distribuidora Chorotega	Llantas radial todo terreno #235/75/215	4	2695	L. 10,780.00		L. 10,780.00	L. 10,780.00
08/04/2014	23064		Inversionistas S.A. de C.V.	Tubos fastun gel 60 gramos	24	84.11	L. 2,018.64		L. 2,018.64	L. 2,018.64
08/04/2014	23063		Mediplus	Cajas cromatombic ferro viales bebibles	15	791.11	L. 11,866.65	L. 1,780.00	L. 13,646.65	L. 136,340.72
				Fcos. Xenader otologico 10	6	503.81	L. 3,022.86	L. 453.43	L. 3,476.29	
				Cajas neliteb x28	12	1645.99	L. 19,751.88	L. 2,962.78	L. 22,714.66	
				Cajas spalmodtyl	40	886.97	L. 35,478.80	L. 5,321.82	L. 40,800.62	
				Cajas enantyon	15	901.76	L. 13,526.40	L. 2,028.96	L. 15,555.36	
				Fcos Hidropolivit gotas	12	518.54	L. 6,222.48	L. 933.37	L. 7,155.85	
				Cajas Digestomen	8	1114.51	L. 8,916.08	L. 1,337.41	L. 10,253.49	
				Cajas espamo digestomen	8	1605.85	L. 12,846.80	L. 1,927.02	L. 14,773.82	
				Cajas hidropolivit	20	346.26	L. 6,925.20	L. 1,038.78	L. 7,963.98	
08/04/2014	23062	Servicios Administrativos	Distribuidora Chorotega	Bateria de 90 amperios	1	1650	L. 1,650.00		L. 1,650.00	L. 1,650.00
08/04/2014	23061	Subdireccion de investigacion	Jetstereo	Tinta	2	691.12	L. 1,382.24	L. 207.34	L. 1,589.58	L. 1,796.91
08/04/2014	23060	Mision china	Cash Business	Tinta	2	765	L. 1,530.00	L. 229.50	L. 1,759.50	L. 1,989.00
08/04/2014	23059	Gerencia General	Coproser	Tinta Negra 920 xl	3	888	L. 2,664.00	L. 399.60	L. 3,063.60	L. 6,913.80
				Tinta magenta 920 xl	3	372	L. 1,116.00	L. 167.40	L. 1,283.40	
				Tinta azul 920 xl	3	372	L. 1,116.00	L. 167.40	L. 1,283.40	
				Tinta amarillo 920 xl	3	372	L. 1,116.00	L. 167.40	L. 1,283.40	
08/04/2014	23058	Subdireccion de Investigacion	Jetstereo	Tinta negra p6210	2	305.56	L. 611.12	L. 91.67	L. 702.79	L. 794.46
08/04/2014	23057	Recursos Humno/Contrataciones	Coseva	Impresora epon	1	1450	L. 1,450.00		L. 1,450.00	L. 1,450.00
04/04/2014	23055	Central Termica Ceiba	Servicios y Asesorias Tecnicas	Regulador de nivel conductivo	2	4950	L. 9,900.00		L. 9,900.00	L. 106,220.00
				Manometro para combustible caratula 4	5	6980	L. 34,900.00		L. 34,900.00	
				Manometro para combustible caratula 2	1	6780	L. 6,780.00		L. 6,780.00	
				Manometro para agua	2	6490	L. 12,980.00		L. 12,980.00	
				Manometro para vapor	1	8450	L. 8,450.00		L. 8,450.00	
				Manometro para aire	1	8350	L. 8,350.00		L. 8,350.00	
				Manometro para aceite 6-10	2	7980	L. 15,960.00		L. 15,960.00	
				Manometro para aceite 9.4	1	8900	L. 8,900.00		L. 8,900.00	
04/04/2014	23054	Transmision Produccion/Ceiba Termica	El mundo de color	Galon pintura blanca	15	1200	L. 18,000.00		L. 18,000.00	L. 156,900.00
				Galon pintura amarilla	15	1200	L. 18,000.00		L. 18,000.00	
				Galon pintura broja internacional	15	1200	L. 18,000.00		L. 18,000.00	
				Galon pintura negra	15	1200	L. 18,000.00		L. 18,000.00	
				Galon pintura azul	15	1200	L. 18,000.00		L. 18,000.00	
				Galon pintura gris	15	1200	L. 18,000.00		L. 18,000.00	
				Galon pintura naranja fast	12	1200	L. 14,400.00		L. 14,400.00	
				Galon Tiner	30	500	L. 15,000.00		L. 15,000.00	
				Galon pintura base minium rojo	15	1300	L. 19,500.00		L. 19,500.00	
04/04/2014	23051	Produccion Transmision	Central de Mangeras	Lamina para empaques libre de asbesto	10	3351	L. 33,510.00		L. 33,510.00	L. 33,510.00

03/04/2014	23050	Direccion Ejecutiva/El Cajon	Electrificadora de Honduras	Fusible de alta velocidad para proteccion	50	460	L. 23,000.00		L. 23,000.00	
				Kit de indicador de disparo	15	695	L. 10,425.00		L. 10,425.00	L. 33,425.00
03/04/2014	23049	Direccion de planificacion	Papeleria Honduras	Toner hp	2	1446	L. 2,892.00	L. 433.80	L. 3,325.80	L. 3,759.60
03/04/2014	23048	Direccion de planificacion	Jetstereo	Toner cyan	2	1350	L. 2,700.00	L. 405.00	L. 3,105.00	
				Toner Amarillo	2	1350	L. 2,700.00	L. 405.00	L. 3,105.00	
				Toner Magenta	2	1350	L. 2,700.00	L. 405.00	L. 3,105.00	L. 9,315.00
01/04/2014	23047	Ingenieria	Jetstereo	Tinta hp color negro	2	691	L. 1,382.00	L. 207.30	L. 1,589.30	L. 1,796.60
01/04/2014	23046	Ingenieria	Cash Business	Tinta hp 3940 de color	2	765	L. 1,530.00	L. 229.50	L. 1,759.50	L. 1,989.00
01/04/2014	23045	Gerencia General	Cash Business	Cartuchos de tinta para imp. Epson	4	423.26	L. 1,693.04	L. 253.96	L. 1,947.00	L. 2,200.95
01/04/2014	23044	Transmision Produccion/Operación	Coproser	Café oro bolsa	10	58	L. 580.00		L. 580.00	
				Azucar el cañal	10	42	L. 420.00		L. 420.00	L. 1,000.00
01/04/2014	23043	Gerencia General	Coproser	Silla semi ejecutiva	1	3895	L. 3,895.00	L. 584.25	L. 4,479.25	L. 5,063.50
01/04/2014	23042	Servicios Contables y Financieros	Jetstereo	Cartucho de tinta	1	357	L. 357.00	L. 53.55	L. 410.55	L. 464.10
01/04/2014	23041	Servicios Contables y Financieros	Cash Business	Tinta para scanner hp office jet cartucho cn0495	1	495.03	L. 495.03	L. 74.25	L. 569.28	
				cartucho cn0509	1	344.93	L. 344.93	L. 51.74	L. 396.67	
				cartucho cn0515	1	344.93	L. 344.93	L. 51.74	L. 396.67	L. 1,362.62
01/04/2014	23040	Direccion Ejecutiva/El Cajon	Distribuidora e Importadora de Materiales	Valvula de cierre	25	295	L. 7,375.00		L. 7,375.00	
				Valvula de cierre acero inoxidable	5	365	L. 1,825.00		L. 1,825.00	
				Valvula de cierre rapido	25	560	L. 14,000.00		L. 14,000.00	
				Valvula de cierre rapido	4	750	L. 3,000.00		L. 3,000.00	L. 26,200.00
01/04/2014	23039	Direccion Ejecutiva/El Cajon	Distribuidora e Importadora de Materiales	Sellador	30	385	L. 11,550.00		L. 11,550.00	
				Sellador de alto desempeño	30	315	L. 9,450.00		L. 9,450.00	L. 21,000.00
01/04/2014	23038	Direccion Ejecutiva/El Cajon	Electrificadora de Honduras	Grapa de cable no. De parte	30	670	L. 20,100.00		L. 20,100.00	
				Tubo plastico protector	30	149	L. 4,470.00		L. 4,470.00	L. 24,570.00
01/04/2014	23037	Gerencia General	Rendillantas	Llantas (235/75r15)	5	2000	L. 10,000.00		L. 10,000.00	
				Rin No 15	1	2000	L. 2,000.00		L. 2,000.00	L. 12,000.00
TOTAL										L. 1395,276.94